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Forma del Nitrógeno

Potasio (K2O)

Zinc (Zn)

Magnesio (MgO) 

44

7.4

4.6

6.6

440

74

46

66

% Gramos/litro

Fósforo (P  O )2 5

Cultivo

Maíz

Frutales

Papa

Banano

Tomate

Arroz

1 a 4 l/ha

1 a 2 l/ha

1 a 2 l/ha

1 - 2 l/ha

1 l/ha

1 – 3 l/ha

Recomendamos la aplicación en
las etapas de 4 a 8 hojas (V4 - V8).

En condiciones de bajas
temperatura y durante la floración. 

Al inicio durante la siembra o en la
desinfección de la semilla.

Se recomienda su aplicación 
durante los meses de verano para 
evitar los efectos causados en la 
planta debido a condiciones de 
baja de temperatura. 

1.Entre los 20 a 25 días después
de transplante (DDT) 
2. Entre los 40 DDT
3. Entre los 55 DDT

Durante el macollamiento, a inicio
de panícula y después de la floración. 

Dosis Momento de aplicación

• Proporciona fósforo, óptimo diseñado para la 
absorción de las plantas.

• Proporciona energía adicional a los cultivos cuando 
más la necesitan, es decir, en las etapas de 
crecimiento vegetativo,el desarrollo de las raíces; 
desarrollo de hojas; y extensión energética en la planta 
(muy importante para la papa), además de apoyar la 
fase de acabado de los frutos (color, piel, etc.).

• Para obtener la solución de cultivo completa, visite 
nuestro sitio web o póngase en contacto con nuestros 
agrónomos.

•  Para mayor información consulte: 
www.tankmix.com

YaraVita  CROP BOOST   es un fertilizante que contiene
una alta concentración de fósforo junto con zinc, magnesio
y potasio para aplicación foliar. Este líquido concentrado 
está diseñado para proporcionar energía que servirá para 
fortalecer los cultivos durante los periodos de crecimiento 
rápido o para ayudar a los cultivos a superar las 
condiciones climáticas adversas.
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